
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trebisacce.  Responsabile Procedimento: DONADIO Marilena  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  

Comune di Trebisacce 
(Provincia di Cosenza) 

                                

 
AREA POLIZIA LOCALE 

 
 

DETERMINA:    
 

N. 1545 DEL REG. GENERALE  
 

N. 139 DEL REG. AREA 
 

DATA: 09/12/2024 
 

 

OGGETTO: 
Impegno e Liquidazione di spesa per stipula Polizza 
Assicurativa autovettura Fia Panda Polizia Locale. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA LOCALE 

Visto il Decreto n. 25 del 07/08/2024 mediante il quale il sottoscritto, ai sensi T.U.E.L. è stato 
nominato Responsabile dell’ AREA POLIZIA LOCALE 
Visto la Legge n. 241/1990; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 36/2023; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
Visto l’art. 1 c. 450 L. 296/16 in forza del quale per importi fino a mille euro è 
consentito l’affidamento anche fuori dal mercato elettronico della P.A.; 
PREMESSO : 

- Che l’Ufficio di Polizia Locale ha in uso tra le altre una autovettura Fiat 
Panda targata : FK729 HP ; 

- Che stante l’urgenza di garantire il funzionamento e l’ efficienza di tutti i 
mezzi in uso si è reso necessario,stipulare la polizza assicurativa auto; 

- Visto il preventivo pervenuto a mezzo mail il giorno 09.12.2024 , dalla “ 
UNITREVI SRL” con sede in Trebisacce Via Leoncavallo n.6 , ammontante ad 
Euro 697,00  accessori e tasse compresi per anni uno che pertanto è 
compatibile in termini di costi con affidamento diretto ai sensi dell’ art. 36 c. 
2 del D.Lgs n. 50 del 2016 ; 

- Ritenuto il suddetto preventivo congruo e quindi  in linea con i prezzi di 
mercato; 

- Ritenuto per tale fatto stipulare un nuovo contratto con la Società di cui 
sopra e procedere al conseguente  impegno di spesa sul bilancio 2024;  

Dato Atto  che, ai sensi della Legge n. 360/2010, è stato assegnato dall’Autorità 
per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, di Servizi e Forniture, tramite 
procedura informatica il codice CIG:B4B488D7EC ; 
Dato atto della regolarita’ del Durc; 
Tenuto conto che le apposite dotazioni vengono ascritte alla voce corrispondente 
del bilancio 2024; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trebisacce.  Responsabile Procedimento: DONADIO Marilena  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Preso Atto dei pareri resi sul presente provvedimento ai sensi dell’art. 153 del D. Lgs. 
n. 267/2000 nonché dei pareri di regolarità di cui all’art.147 bis del TUEL; 
 
 
 
 DETERMINA 

1) DI STIPULARE LA POLIZZA ASSICURATIVA di cui innanzi precisato con i termini e 
condizioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate; 
2) DI IMPEGNARE E LIQUIDARE , ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del 
principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme 
corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate,  
 

Missione Programma Titolo Macroaggregato 
Descrizione  

Piano dei Conti  
Descrizione  

Importo Prenotato  
in euro 

03 01 1 Altre spese correnti Premi assicurativi 
 

€ 697,00 
 

TOTALE 697,00 
 
3) DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 697,00  in relazione alla esigibilità della 
obbligazione come segue : 
 

ditta Causale Esercizio Cap./art. Imp. importo CIG 

Unitrevi srl 
Spese per 

polizza 
assicurativa 

2023        8 €697,00 B4B488D7EC 

 
4) DI LIQUIDARE la spesa complessiva di € 697,00 a favore della ditta di seguito 
indicata : 
 

ditta Importo Capitolo Impegno CIG 
Unitrevi srl € 697,00             8          971  /2024 B4B488D7EC 

 
4) DI DARE ATTO CHE la presente liquidazione riveste carattere di urgenza ai sensi 
dell’art. 163 comma 2 e 3 del D.Lgs n° 267/2000 e che pertanto , al fine di 
scongiurare ulteriori oneri a carico del comune , il pagamento deve avvenire nei 
termini imposti : 
5)  DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della 
copertura finanziaria della spesa. 
 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trebisacce.  Responsabile Procedimento: DONADIO Marilena  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il Responsabile  

del Procedimento 
Il Responsabile del Settore 

Firmato Digitalmente 

 

 

D.ssa Marilena DONADIO 

 

 

 

 


